
 
 
 

 
 
 

A.S.P.E.N. - Azienda Speciale Promozione Economica Nuorese 
Via Papandrea n. 8 - 08100 Nuoro - tel. +39 0784 33717 - 0784 251085 
PEC aspen@nu.legalmail.camcom.it - www.aspenuoro.it 

Determinazione del Direttore n.61 del 30 luglio 2025 

 

OGGETTO: “AF – L’Artigiano in Fiera”, Mostra Mercato Internazionale dell’Artigianato – Quartiere 

Fieramilano – Rho (Milano) dicembre 2025 - Pubblicazione Bando di partecipazione imprese e nomina RUP. 

 

IL DIRETTORE  

 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Aspen approvato dalla G.C. con deliberazione n. 167 del 17/12/2024 ed in 

particolare l’art. 9 che attribuisce al Direttore la direzione del personale dell’Azienda e la responsabilità 

organizzativa della struttura; 

PREMESSO che il Consiglio di Amministrazione dell’ASPEN con deliberazione n. 27 dal verbale n. 9 del 

18/11/2024 ha definito le linee d’indirizzo per la programmazione delle attività a sostegno della 

commercializzazione per l’annualità 2025 prevedendo a tal riguardo nel bilancio di previsione risorse utili 

alla partecipazione di numero 22 imprese per un costo di euro 90.000,00 con correlate entrate pari ad euro 

24.200,00 derivanti dalle quote di partecipazione delle imprese partecipanti;  

RICHIAMATA la Delibera del CdA dell’Aspen n. 18 del 23.07.2025 che, nell’approvare il contenuto 

dell’avviso di selezione delle imprese per la partecipazione alla fiera “l’Artigiano in fiera”, ha rimarcato 

l'urgenza di procedere alla programmazione di dettaglio delle attività nella considerazione dell’importanza 

ed urgenza di fornire alle imprese della circoscrizione camerale ogni strumento utile ad implementare le 

occasioni di mercato, di particolare rilievo ed utilità visti i numerosi visitatori alla fiera in argomento, 

demandando alla struttura amministrativa l’adozione dei conseguenti atti gestionali; 

CONSIDERATO che l’evento riveste, data l’affluenza stimata in oltre un milione di visitatori, un’importanza 

trasversale oltre che a fini commerciali anche a fini promozionali rendendosi idoneo alla promozione della 

notorietà del circuito Autunno in Barbagia che potrebbe, attraverso la “brandizzazione” degli stand 

acquisiti, esser valorizzato dato il costo contatto derivante dai visitatori che possono visionare il marchio e 

conoscere l’iniziativa e gli strumenti promozionali collegati alla stessa;  

VALUTATO altresì che l’attività promozionale troverebbe coerenza con i prodotti proposti dalle imprese 

ammissibili per tipologia e che le stesse possono offrire ogni dettaglio informativo sul circuito promozionale 

anche, se del caso, partecipando ad apposita riunione formativa; 

PRESO ATTO delle interlocuzioni intrattenute con l’Ente organizzatore della Manifestazione, Ge.Fi. S.p.A. 

(P.I. 11402090150), in atti al fascicolo elettronico n.  GDOC3_D_12478871, al fine di ottenere (nelle more 

dell’acquisizione da parte della Regione Sardegna dello spazio regionale che consentirà di individuare per 

contiguità quello acquisito dall’Aspen) una definizione dello spazio aderente alle risorse disponibili, 

quantificate in euro 90.000,00 rientranti nei limiti indicati a tal riguardo nell'allegato G del Bilancio di 

Previsione 2025, capienti per un numero ipotizzato, sulla base dei costi storici, di 22 stand espositivi; 

mailto:aspen@nu.legalmail.camcom.it


 
 
 
 
 

 
  

Pag. 2 di 2 

CONSIDERATO necessario normare i termini della partecipazione delle imprese attraverso apposito bando; 

VISTI l’avviso contenente i requisiti di partecipazione ed il relativo schema di domanda allegati alla presente 

per costituirne parte integrante e sostanziale;  

RITENUTO pertanto dover procedere alla pubblicazione dell'avviso di che trattasi ai fini della individuazione 

delle imprese interessate a partecipare alla manifestazione in argomento e conseguentemente raccogliere 

le relative quote di partecipazione, pari ad euro 1.100,00 cad oltre iva, e procedere all’acquisizione degli 

spazi espositivi;  

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa di: 

• approvare e pubblicare l’avviso comprensivo di scheda di iscrizione nei siti istituzionali dell’Aspen e 

della CCIAA di Nuoro che, allegato alla presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

• di nominare per le parti conseguenti il presente atto quale Responsabile del Procedimento, il Dott 

Roberto Sau. 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Carmelo Battaglia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-30T10:43:33+0000
	Battaglia Carmelo




